
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО  ОКРУГА «ВОРКУТА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 55  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЧУДЕСНИЦА» Г. ВОРКУТЫ 

«Быдсяма 55 №-а челядьöс видзанiн «Чудесница»  

школаöдз велöдан  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 
 

169907, Республика Коми, г. Воркута ул. Ленина, д. 57В, тел./факс 8 (82151) 6-73-73 

e-mail: ds_55_vork@edu.rkomi.ru 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

от 15.03.2023г.  
№ 30-М/05-03 

  

Об организации деятельности по приведению основной образовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №55 комбинированного вида» г. 

Воркуты   в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного 

образования. 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 24.09.2022 № 

371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации», статьей 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 

№ 1028 «Об утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 

№ 1022 «Об утверждении Федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 

в целях  выполнения требований законодательства по приведению в установленные сроки 

образовательных программ дошкольного образования в соответствие с федеральной 

образовательной программой дошкольного образования и создания условий по 

обеспечению единого образовательного пространства 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав рабочей  группы  по разработке Плана мероприятий (дорожная 

карта) по приведению основной образовательной программы дошкольного образования 

МБДОУ «Детский сад №55 комбинированного вида» г. Воркуты   в соответствие с 

федеральной образовательной программой дошкольного образования: 

 

Схабовская Н.И. заведующий МБДОУ, 

Черепова С.А. старший воспитатель, 

Радченко А.А. -воспитатель; 

Филиппова Е.А. - воспитатель; 

Ильясова Т.М.- воспитатель; 

Апарнева К.П.- воспитатель; 

Петрова А.А.- воспитатель; 

Смирнова Н.В.- воспитатель; 

 

2. Рабочей  группе разработать Плана мероприятий (дорожная карта) по 

приведению основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ 

«Детский сад №55 комбинированного вида» г. Воркуты   Срок: до 01.04.2023г 

3. Делопроизводителю ознакомить с данным приказом всех заинтересованных лиц.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты      ___________  Н.И. Схабовская   

 

С приказом ознакомлены: 

__________ Черепова С.А. 

__________  Радченко А.А. 

__________ Филиппова Е.А.  

 

Ильясова Т.М.______________ 

Апарнева К.П_______________ 

Петрова А.А________________ 

Смирнова Н.В_______________ 

 

 

mailto:ds_55_vork@edu.rkomi.ru

		2023-04-25T11:26:54+0300
	Схабовская Наталия Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




